



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 5 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長 様

会派名 フォーラム会津

代表者 代表 中島 好路

会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 4 年度会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和 4 年度

事業報告書

会派名(フォーラム会津)

事業名	事業内容
広報活動	<p>○会派広報紙を発行し、新聞折り込み</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 令和 5 年 3 月 31 日発行 ・ 掲載内容 令和 5 年度一般会計予算内訳 市長に対する要望事項とその回答 広域事業整備と SDGs について 委員会報告 ・ 部数 印刷 26,850 部 折込 26,350 部
行政調査	<p>○令和 4 年 12 月 21 日から 22 日 石川県加賀市 「加賀市重要無形文化財指定までの経緯及び国からの予算額等について」 「マイナンバーカード普及率向上のプロセスについて」 参加議員 中島 古川 渡部 長郷 ※オンライン参加 内海</p> <p>○令和 5 年 3 月 23 日から 24 日 茨城県境町 「ふるさと納税について」 参加議員 中島 古川 渡部 長郷 ※オンライン参加 内海</p>
研修	<p>○令和 4 年 5 月 19 日から 20 日 第 14 回日本自治創造学会研究大会への参加 「日本のデジタル政策」を含め 5 つの講演、各地の事例、大会テーマである「変化への挑戦！～元気な地方を創り出す～」についてのパネルディスカッションを拝聴した。 参加議員 長郷</p>

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 4 年度

政務活動費精算書

会派名 フォーラム会津

1 収入

政務活動費 2,100,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	50,680 円	第 14 回日本自治創造学会研究大会への参加費、旅費
調査旅費	434,310 円	行政調査旅費
資料作成費	0 円	
資料購入費	0 円	
広報費	591,420 円	広報紙の印刷、新聞折込料
広聴費	0 円	
人件費	0 円	
事務費	12,507 円	フラットファイル、コピー代
要請・陳情 活動費	0 円	
合計	1,088,917 円	

※ 備考欄には、主な用途及び金額等を記入してください。

3 残額 1,011,083 円

令和4年度フォーラム会津 政務活動費出納帳

日付	科 目	内 訳	収入	支出	残額	領収書番号
4 4 6		政務活動費(4月～9月)	1,050,000		1,050,000	
4 5 20	研究研修費	セミナー参加費・旅費(長郷)		50,680	999,320	1
4 8 25	事務費	フラットファイル		1,748	997,572	2
4 10 12		政務活動費(10月～3月)	1,050,000		2,047,572	
4 12 21	調査旅費	お土産代		3,240	2,044,332	3
4 12 22	調査旅費	行政調査旅費(中島 古川 渡部 長郷)		229,680	1,814,652	4
5 3 23	調査旅費	お土産代		1,310	1,813,342	5
5 3 24	調査旅費	行政調査旅費(中島 古川 渡部 長郷)		200,080	1,613,262	6
5 3 31	広報費	広報紙製作・折込費		591,420	1,021,842	7
5 3 31	事務費	コピー代		10,759	1,011,083	8
	合計		2,100,000	1,088,917	1,011,083	